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Малик Азамат Асхатұлы
Тарихтағы «жылымық кезеңі»

Тарихтағы «жылымық кезеңі» – бұл саяси және әлеуметтік-экономикалық тұрғыдан
тұрақтану мен жұмсаруға бағытталған өзгерістер кезеңі. Мұндай атау ХХ ғасырдағы
Кеңес  Одағындағы  маңызды  тарихи  кезеңмен  байланысты,  әсіресе  Никита  Хрущёв
басқарған уақытты сипаттау үшін кеңінен қолданылады.

Кеңес Одағындағы жылымық кезеңі

Бұл кезең 1953 жылы Иосиф Сталин қайтыс болғаннан кейін басталды және 1964
жылы Хрущёв биліктен кеткенге дейін жалғасты. Хрущёвтің саясаты репрессияларды
азайтып, қоғамды біршама ашықтыққа бағыттаумен есте қалды.

Негізгі сипаттамалары:

1.Саяси репрессиялардың азаюы:

Хрущёв басқарған жылдары сталиндік репрессиялардың құрбандары ақталып, саяси
тұтқындардың  көбі  босатылды.  Бұл  халықтың  мемлекетке  деген  сенімін  қайта
қалыптастыруға  талпыныс  болды.

2.Цензураның әлсіреуі:

Әдебиет пен өнерде еркіндік орнап, социалистік реализмнен ауытқыған шығармалар
жарыққа шыға бастады.  Мысалы,  Александр Солженицыннің  «Бір  күндік  өмір»  атты
романы осы кезеңде жарияланды.

3.Халықаралық қатынастардың жақсаруы:

Хрущёв  бейбіт  қатар  өмір  сүру  саясатын  ұстанды.  Бұл  кезеңде  Батыс  елдерімен
байланыс реттеліп, «қырғи-қабақ соғысты» бәсеңдету бағытындағы қадамдар жасалды.

4.Экономикалық және технологиялық даму:
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Хрущёв экономикалық реформаларды қолға алып, ауыл шаруашылығында тың игеру
науқанын бастады. Сонымен қатар, ғарыштық зерттеулер қарқынды дамып, 1961 жылы
Юрий Гагарин әлемдегі алғашқы ғарышкер атанды.

Қоғамдық маңызы

Жылымық  кезеңі  халыққа  біршама  үміт  сыйлады.  Бұл  уақыт  адамдардың  жеке
еркіндігін сезінуіне және қоғамның мәдени және интеллектуалдық деңгейінің өсуіне
ықпал етті. Алайда Хрущёвтің кейбір реформаларының сәтсіздігі мен ел ішіндегі қарама-
қайшылықтар оның биліктен кетуіне алып келді.

Қорытынды

Тарихтағы  «жылымық  кезеңі»  әлеуметтік  және  саяси  трансформацияларға  толы
болды.  Бұл  кезеңнің  сабақтары бүгінгі  күнге  дейін  зерттеліп,  тарихи  маңыздылығы
жоғары бағаланады. Жылымық кезеңі реформаларға талпыныс жасаған уақыт ретінде
есте қалды, алайда оның жетістіктері де, кемшіліктері де бар.
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